relevantes e com impacto positivo na promoção da mudança 
social, redução de desigualdades sociais, proteção e garantia 
do acesso aos direitos da pessoa idosa no território do Estado 
de Pernambuco. Vigência: 2 (dois) anos, contados a partir da 
liberação de recurso. Valor: R$ 2.999.999,63 (dois milhões, 
novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e sessenta e três centavos). Gestora: Sra. SÔNIA ALTEN 
BARBOSA LEAL, matrícula nº 470.019-8, Gestora de Promoção 

dos Direitos da Pessoa Idosa. Fiscais: Os servidores: Ana Carla 
da Silva Lemos, matrícula nº 4201361/03, Sirley Vieira da Silva,

[...]

e enfrentamento á violência contra as mulheres durante o 
carnaval e ao longo do mês de Março de 2025. visando atender 
as necessidades da Secretaria da mulher de Pernambuco, - 
SECMULHER. Vigência: 120 (cento e vinte) dias, contados a 
partir da data de 28/02/2025. Valor global: R$ R$ 677.664,2638 ( 
seiscentos e setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro 
reais e dois mil seiscentos e trinta e oito décimos de milésimo de 
real). Recife, 14/03/2025 – Juliana Gouveia - Secretária da Mulher.

EXTRATO
CONTRATO SECMULHER Nº 17/2025– CONTRATADOS: 
MULTILASER INDUSTRIAL S.A – CNPJ: 59.717.553/0006-17,. 
Objeto: Aquisição de 16 notebooks, para atender às necessidades 
da Secretaria da Mulher de Pernambuco, - SECMULHER. 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
20/03/2025. Valor global: R$ 66.146,40 (sessenta e seis mil, cento 
e quarenta e seis reais e quarenta centavos). Recife, 20/03/2025 
– Juliana Gouveia - Secretária da Mulher.

SECRETARIA DE SAUDE
GPGC

EXTRATO DE ARP
PROC: 1766.2024. AC82. PE. 0542. SAD. FES-PE. - OBJ: 
FORNECIMENTO EVENTUAL DE DISPOSITIVOS MÉDICOS 
DO TIPO: DIVERSOS.

[...]

Contrato Nº 002/2025. LACEN/PE. PROCESSO N° 475.2024.
AC-07.PE.0200.SAD. Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de locação de veículos, classifi cação VS-1. 
Contratada: CS BRASIL FROTAS SA. CNPJ: 27.595.780/0001-
16. Valor Total: R$ 346.200,00(trezentos e quarenta e seis mil e 
duzentos reais). Vigência: 30 (trinta) meses a partir de 20/03/2025. 
Recife, 20 de março de 2025. Keilla Maria Paz e Silva – Dir. Geral 
de Laboratórios de Saúde Pública Lacen/PE.

SECRETARIA DE SAUDE
EXTRATO DE TERMO DE REPASSE E DE COMPROMISSO

TERMO DE REPASSE E DE COMPROMISSO.INTERESSADO:

[...]

Material de Consumo Odontológico e Permanente, para atender à 
Secretaria de Saúde/Fundo de Saúde do Município de Manari/PE”, 
em conformidade ainda com as especifi cações e quantitativos 
contidos no edital e seus anexos. Valor total estimado: De R$ 
2.809.644,33 (dois milhões oitocentos e nove mil seiscentos 
e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos). Início do 
acolhimento das propostas: A partir do dia 21/03/2025. Limite 
para acolhimento de propostas: 03/04/2025 às 08:30hs. Início da 
sessão de disputa de preços: 03/04/2025 às 09:00hs. Sistema 
eletrônico utilizado: